
  

COMUNE DI GIAROLE 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 
 

Determinazione del Segretario Comunale 
 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì DICIANNOVE del mese di FEBBRAIO nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026 gestione residui; 

 
Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 02/12/2023 avente per oggetto: “Erogazione di un 

contributo economico a favore delle famiglie residenti nel Comune di Giarole per il potenziamento dell'offerta 

asili nido - anno educativo 2023/2024 - approvazione bando e modulistica” .con la quale l’Amministrazione 

Comunale ha individuato tra le modalità di attuazione degli obiettivi quella del trasferimento delle risorse 

aggiuntive per l’anno corrente alle famiglie con voucher/contributi per fruire del servizio di asilo nido sul territorio. 

 
Rilevato che è stata pubblicata sul sito istituzionale del Comune un’indagine conoscitiva volta a verificare 

l’utilizzo del servizio di asilo da parte di famiglie giarolesii al fine dell’eventuale assegnazione di contributi per la 

copertura delle spese. 

 
Dato atto che sono pervenute n. 3 domande. 

 
Rilevato che dall’esame delle n. 3 domande, le stesse possono essere ammesse all’erogazione del contributo; 

 
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste alla voce 1450/17/1 codice 04.01.1 del bilancio di 

previsione 2024/2026 in conto residui anno 2023, sufficientemente capiente; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
DETERMINA 

 
1) Di procedere alla liquidazione del contributo volto al potenziamento del servizio di asili nido per la 

somma complessiva di Euro 7.668,04 equalmente ripartita agli aventi diritto, che hanno presentato domanda 

come da elenco che, pur non essendo allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, 

con imputazione all’esercizio in cui lo stesso è esigibile: 

N. 11 
 
Data 19/02/2024 

Risorse aggiuntive per il potenziamento del servizio di asili nido.  

Annualità 2023. 

Liquidazione contributo. 



  

 

Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

2023 346 04011 1450 17 1 U.1.04.02.05.999 7.668,04 

 
2) di dare mandato al servizio finanziario di provvedere al pagamento di sopra indicato; 

 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- 

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui 

sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell’ente; 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 
Giarole,  19/02/2024  
 
 Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
  
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

2023 346 04011 1450 17 1 U.1.04.02.05.999 7.668,04 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 19/02/2024 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Giarole in 
data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 16/03/2024 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


